
UCHWAŁA NR 307/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie Aneksu Nr 3 do 
POROZUMIENIA KOMUNALNEGO zawartego w dniu 25 września 

1996 r. pomiędzy gminami Śrem, Brodnica i Zaniemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378, z 2021r., 
poz. 1038) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 263/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 30 października 2012 r. w sprawie Aneksu Nr 3 do POROZUMIENIA 
KOMUNALNEGO zawartego w dniu 25 września 1996 r. pomiędzy gminami 
Śrem, Brodnica i Zaniemyśl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FEC4684-FDE9-41AA-B25F-3D7BAD0C1F56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 307/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie Aneksu Nr 3 do 

POROZUMIENIA KOMUNALNEGO zawartego w dniu 25 września 
1996 r. pomiędzy gminami Śrem, Brodnica i Zaniemyśl 

Z uwagi na fakt, że strony Porozumienia ostatecznie nie podpisały 
Aneksu nr 3 uznano, że wykonanie uchwały stało się bezzasadne. 

Należy podkreślić, że w roku 2013 nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach zobowiązała sejmiki wojewódzkie do 
uchwalenia Planu gospodarki odpadami określającego przynależność gmin 
według podziału na regiony gospodarki odpadami komunalnymi. Na 
podstawie regionalizacji gmina Śrem i Zaniemyśl zostały przypisane do 
Regionu VI, natomiast gmina Brodnica i Dolsk do Regionu IV. Zgodnie 
z wymaganiami Planu gospodarki odpadami dla Województwa 
Wielkopolskiego 2012–2017 każda gmina zobowiązana została do 
dostarczania odpadów do regionalnej instalacji mechaniczno – biologicznej 
przetwarzania odpadów. Od 1 lipca 2013 r. odpady z terenu gmin Śrem 
i Zaniemyśl trafiają na składowisko w Witaszyczkach, a odpady z terenu 
gmin Brodnica i Dolsk na składowisko w Piotrowie Pierwszym. 
Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Mateuszewie zostało 
ustanowione jako instalacja zastępcza dla składowiska odpadów 
w Witaszyczkach. Wobec powyższego dalsze prace nad podpisaniem Aneksu 
stały się bezzasadne. 

Ponadto, w dniu 28 grudnia 2007 r. gmina Śrem przekazała spółce pod 
nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śremie 
Sp z o.o. (aktualna nazwa Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Śremie Sp. z o.o.) posiadającej 100 % udziałów gminy Śrem, aportem 
w postaci własności nieruchomość stanowiącą działki nr 20/1, 21/1 i 22/1, 
które obejmowały obszar wysypiska komunalnego w Mateuszewie. Spółka 
z dniem 15 stycznia 2020 roku podpisała umowę z firmą Recult Sp. z o.o.        
sp. k. z siedzibą we Wrocławiu na wykonanie prac dokumentacyjnych 
i przygotowawczych oraz prac rekultywacyjnych w ramach rekultywacji 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości 
Mateuszewo. Zakończenie rekultywacji składowiska planowane jest do dnia 
30 listopada 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FEC4684-FDE9-41AA-B25F-3D7BAD0C1F56. Podpisany Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FEC4684-FDE9-41AA-B25F-3D7BAD0C1F56. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

